Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     23.01.2023        №      63
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 07.12.2017 № 886 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Омсукчанский городской округ» на 2018-2024 годы»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с Законом Магаданской области от 14.03.2022 № 2680-ОЗ «О преобразовании муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в связи с наделением его статусом муниципального округа», а также в целях приведения объемов финансирования программных мероприятий в соответствии с решением Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 26.12.2022 № 57 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 15.12.2021 № 47 «О бюджете Омсукчанского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов», решением Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 20.12.2022 № 56 «О бюджете Омсукчанского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», администрация Омсукчанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 07.12.2017 № 886 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Омсукчанский городской округ» на 2018-2024 годы» (далее - Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Формирование современной городской среды муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ» на 2018-2024 годы».

1.2. В приложении к постановлению слова «городского» по всему тексту в соответствующем падеже заменить словами «муниципального» по всему тексту в соответствующем падеже, за исключением п. 5.5. Приложения.
1.3. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы
и источники
финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 90567,5 тыс. руб., в том числе:

2018 год - 1979,6 тыс. рублей в том числе:

- 454,4 тыс. руб. - местный бюджет;

- 137,3 тыс. руб. - областной бюджет;

- 1387,9 тыс. руб. - федеральный бюджет.

2019 год - 2614,5 тыс. рублей в том числе:

- 500 тыс. руб. - местный бюджет;

- 42,3 тыс. руб. - областной бюджет;

- 2072,2 тыс. руб.- федеральный бюджет.

2020 год - 0 тыс. рублей в том числе:

- 0 тыс. руб. - местный бюджет;

- 0 тыс. руб. - областной бюджет;

- 0 тыс. руб. - федеральный бюджет.

2021 год - 24365,22 тыс. рублей в том числе:

- 1434,53 тыс. руб. - местный бюджет;

- 1924,39 тыс. руб. - областной бюджет;

- 21006,30 тыс. руб. - федеральный бюджет.

2022 год - 27539,38 тыс. рублей в том числе:

- 98,80 тыс. руб. - местный бюджет;
- 14007,70 тыс. руб. - иные источники;
- 1594,07 тыс. руб. - областной бюджет;

- 11838,82 тыс. руб. - федеральный бюджет.

2023 год - 34068,80 тыс. рублей в том числе:

- 8794,91 тыс. руб. - местный бюджет;

- 505,48 тыс. руб. - областной бюджет;

- 24768,41 тыс. руб. - федеральный бюджет.

2024 год - 0 тыс. рублей в том числе:

- 0 тыс. руб. - местный бюджет;

- 0 тыс. руб. - областной бюджет;

- 0 тыс. руб. - федеральный бюджет.

1.4. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«6.1. Общий объем финансирования Программы составляет 90567,5 тыс. руб., в том числе:

2018 год- 1979,6 тыс. рублей в том числе:

- 454,4 тыс. руб. - местный бюджет;

- 137,3 тыс. руб. - областной бюджет;

- 1387,9 тыс. руб. - федеральный бюджет.

2019 год - 2614,5 тыс. рублей в том числе:

- 500 тыс. руб. - местный бюджет;

- 42,3 тыс. руб. - областной бюджет;

- 2072,2 тыс. руб. - федеральный бюджет.

2020 год - 0 тыс. рублей в том числе:

- 0 тыс. руб. - местный бюджет;

- 0 тыс. руб. - областной бюджет;

- 0 тыс. руб. - федеральный бюджет.

2021 год - 24365,22 тыс. рублей в том числе:

- 1434,53 тыс. руб. - местный бюджет;

- 1924,39 тыс. руб. - областной бюджет;

- 21006,30 тыс. руб. - федеральный бюджет.

2022 год - 27539,38 тыс. рублей в том числе:

- 98,80 тыс. руб. - местный бюджет;

- 14007,70 тыс. руб. - иные источники;

- 1594,07 тыс. руб. - областной бюджет;

- 11838,82 тыс. руб. - федеральный бюджет.
2023 год - 34068,80 тыс. рублей в том числе:

- 8794,91 тыс. руб. - местный бюджет;

- 505,48 тыс. руб. - областной бюджет;

- 24768,41 тыс. руб. - федеральный бюджет.

2024 год - 0 тыс. рублей в том числе:

- 0 тыс. руб. - местный бюджет;

- 0 тыс. руб. - областной бюджет;

- 0 тыс. руб. - федеральный бюджет.».
1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Распределение объемов финансирования по мероприятиям формирования современной городской среды» изложить в след редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 5 к муниципальной программе «Перечень общественных территорий, включенных в программу» изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омсукчанского муниципального округа Кистанова О.В.
И.о. главы Омсукчанского
муниципального округа                                                                О.В. Кистанов

	Приложение № 1

	к постановлению

	администрации

	муниципального округа

	от 23.01.2023 № 63

	Распределение объемов финансирования по мероприятиям формирования современной городской среды

	Наименование
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
заказчик-координатор,
участник
	Источник
финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

	ВСЕГО
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Муниципальная программа
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации
Омсукчанского
муниципального округа
	всего:
	90 567,50
	1 979,60
	2 614,50
	0,00
	24 365,22
	27 539,38
	34 068,80
	0,00

	«Формирование современной городской среды муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ» на 2018-2024 годы»

	федеральный бюджет
	61 073,63
	1 387,90
	2 072,20
	0,00
	21 006,30
	11 838,82
	24 768,41
	0,00

	областной бюджет
	4 203,53
	137,30
	42,30
	0,00
	1 924,39
	1 594,07
	505,48
	0,00

	иные источники
	14 007,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	14 007,70
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	11 282,64
	454,40
	500,00
	0,00
	1 434,53
	98,80
	8 794,91
	0,00

	Основное мероприятие 1

	всего:
	1 286,50
	1 286,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обустройство дворовой  территории

	федеральный бюджет
	902,00
	902,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	89,20
	89,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	295,30
	295,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2

	всего:
	86 273,23
	693,10
	2 614,50
	0,00
	22 808,71
	26 088,12
	34 068,80
	0,00

	Благоустройство  общественной
территории

	федеральный бюджет
	60 171,63
	485,90
	2 072,20
	0,00
	21 006,30
	11 838,82
	24 768,41
	0,00

	областной бюджет
	1 266,19
	48,10
	42,30
	0,00
	428,70
	241,61
	505,48
	0,00

	иные источники
	14 007,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	14 007,70
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	10 827,72
	159,10
	500,00
	0,00
	1 373,71
	0,00
	8 794,91
	0,00

	Основное мероприятие 3

	всего
	3 007,77
	0,00
	0,00
	0,00
	1 556,51
	1 451,26
	0,00
	0,00

	Синхронизация мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований с мероприятиями, реализуемыми в рамках национальных проектов, с программами (планами) строительства (реконструкции, ремонта) объектов недвижимого имущества и инженерных сетей

	областной бюджет
	2 848,15
	0,00
	0,00
	0,00
	1 495,69
	1 352,46
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	159,62
	0,00
	0,00
	0,00
	60,82
	98,80
	0,00
	0,00

	___________________

_________________
Приложение № 2
к постановлению

администрации

муниципального округа

от 23.01.2023 № 63
Перечень общественных территорий включенных в программу

	Наименование
общественной территории
	Перечень мероприятий

	п. Омсукчан 2018 год

	Сквер, прилегающий к

ул. Транспортная д. 6
	Установка скамеек и урн, освещение общественной территории, планировка территории.

	п. Дукат 2019 год

	Сквер, п. Дукат

пр. Победы д. 3
	Установка скамеек и урн, освещение общественной территории.

	п. Дукат, п. Омсукчан 2021 год

	пр. Победы д. 17-29
	Организация освещения общественной территории

	ул. Мира д. 12 - д.14

	Обустройство травмобезопасным покрытием и бетонирование общественной территории, установка фонарей освещения, урн и скамеек.

	ул. Ленина д. 33

	Обустройство травмобезопасным покрытием и бетонирование общественной территории, установка фонарей освещения, урн и скамеек.

	п. Омсукчан 2022 год

	ул. Мира д. 8 -
ул. Ленина д. 21
	Комплексное благоустройство прилегающих территорий к спортивной площадке.

	п. Омсукчан 2023 год

	ул. Мира д. 20а -
ул. Мира д. 22
	Комплексное благоустройство общественной территорий.

	п. Омсукчан 2024 год

	ул. Набережная
	Организация прогулочной дорожки вдоль ручья, установка информационных стендов, обустройство зоны отдыха.

	ул. Майская д. 5а-5б
	Установка скамеек и урн, освещение территории.

_____________________

PAGE